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Besvarelse af spørgsmål nr. 197 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 197 (Alm. del), som Folketin-
gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 13. november 2024. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Betina Kastbjerg (DD). 
 
 
Peter Hummelgaard 
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Spørgsmål nr. 197 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren som opfølgning på samråd den 7. november 
2024 om bandekriminelle i danske fængsler redegøre for, om 
forligskredsen bag kriminalforsorgsaftalen er blevet orienteret 
om beslutningen om i 2021 yderligere at anvende runderinger i 
landets fængsler, og vil ministeren redegøre for de fremadret-
tede planer om at anvende runderinger i fængslerne?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet kan efter indhentelse af en udtalelse fra Direktoratet for 
Kriminalforsorgen oplyse, at der blev oplyst om udvidelse anvendelsen af 
runderingshold ved at iværksætte pilotprojekter i forbindelse med de politi-
ske forhandlinger i slutningen af 2021 om en flerårsaftale for kriminal-
forsorgens økonomi 2022-2025. Direktoratet for Kriminalforsorgen har i 
øvrigt oplyst følgende: 
 

”For så vidt angår kriminalforsorgens overvejelser om fremover 
at anvende runderingshold i fængsler skal det indledningsvist 
bemærkes, at kriminalforsorgen alene anvender runderingshold, 
når konkrete vurderinger tilsiger, at det er muligt at opretholde 
orden, sikkerhed og lovpligtige aktiviteter på de pågældende af-
delinger, herunder f.eks. besøg og beskæftigelse. 
 
Kriminalforsorgen er udfordret af stor mangel på uniformeret 
personale, herunder især fængselsbetjente. Da antallet af ind-
satte samtidig er stigende, og kriminalforsorgen står over for en 
række kapacitetsudvidelser, er det nødvendigt at afsøge alle mu-
ligheder for at optimere og understøtte en sammenhængende 
drift på tværs af institutionerne. På den baggrund kan der opstå 
behov for at udvide anvendelsen af runderingshold for at frigøre 
personale og mindske det omfattende overarbejde mm.” 
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